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ادامه صفحه2اخبار استان

سرمقاله

ذی نفعان رانت سیمانی
حسن خوشپور

صنعت سیمان از نظر طبقه بندی بازار های کالایی 
و کســب وکار و همچنین به لحــاظ تنوع و تعدد 
ارتباط های پیشــین و پســین با دیگر رشته های 
صنعتی و فرآیندهای تولید، برای کشور از اهمیتی 

اساسی برخوردار است.
ســرمایه های زیاد و ارزشــمندی در سطح کلان 
مصرف شده اســت تا کشــور به ظرفیت اسمی 
نزدیک به ۹۰میلیون تن تولید ســیمان برســد و 
مالکان فرآیندهای اصلی تولید ســیمان در ایران 
از اقشــار ارزشمند جامعه هســتند که کشور برای 
همیشــه مدیون آنهاســت. علاوه بر کارخانه های 
تولید ســیمانی که بخش خصوصی ســهامداران 
اصلی آنها هســتند، ســهم اصلی تولید متعلق به 
صنایع تحت تملک صندوق بازنشستگی نیروهای 
مسلح )شــرکت ســرمایه گذاری غدیر(، سازمان 
تامین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی کشوری 

است.
 در حال حاضر توان اسمی تولید سیمان در کشور 
درســطحی اســت که امنیت لازم را بــرای بازار 
مصرف فراهم کرده است و تقریبا درصورتی که تا 
۸۰درصد ظرفیت آن استفاده شود، بازار لطمه ای 
نمی بیند. تعدد خطوط تولید و شــیوه سازماندهی 
حقوقی واحدهای تولیدی هم به گونه ای اســت که 
امــکان انحصار را در بازار از بین برده اســت و با 
وجود آنکه عامل حمل ونقل، نقش تعیین کننده ای 

بین مراکز تولید و مصرف دارد

طرح تشکیل وزارت حمل و نقل اعلام وصول شد ��

مرعشی: مذاکرات احیاء برجام اولویت دولت رئیسی  ��
است

فرودگاه های تهران در روز تحلیف رئیسی ۲.۵ ساعت  ��
بسته می شود

لاریجانی: این ها که می گویند شریک وضع موجود  ��
نیستند، از کره مریخ آمده اند؟
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سرمقاله

ذی نفعان رانت سیمانی
ادامه از صفح اول

 ولــی توزیع جغرافیایی نســبتا منطقی واحدهــای تولیدی، 
همگن بودن مبادی تولید و مصرف را حفظ کرده است.

 در مراحل رونق و رشــد و نوســانات اقتصــاد کلان، هنر 
برنامه ریــزان و حکمرانان اقتصادی و بازر های کســب وکار 
صیانــت از فرآیندهای اساســی تولید محصولات اساســی 
و راهبردی اســت که صنعت ســیمان یکی از آنهاســت و 
درصورتی که به هردلیل امکانات و انگیزه های شــکل گیری 
و توزیــع رانت در بازار ســیمان شــکل بگیرد، نخســتین 
متضررهــای ایــن شــکل گیری، ظرفیت های اساســی و 
ســرمایه ای کشــور و صاحبان واحدهای تولیدی ســیمان 
خواهند بود. پس از گذشــت یک دهه از دورانی که اقتصاد 
کلان کشور با رکودی مســتمر همراه بوده، صنعت سیمان 
با تلاش بســیار، خود را در ســخت ترین شرایط اقتصادی و 
تجاری حفــظ کرده و ایجاد بازار متشــکل و رقابتی برای 
معاملات محصولات این صنعــت، مکمل همه تلاش ها و 
زحماتی اســت که صندوق های بازنشستگی و فن سالاران 
فعال در این رشــته برای ایجاد و توسعه این صنعت مادر و 

ارزشمند متحمل شده اند.
 شایســتگی و اقتدــار واقعی دولت ها یاحکمرانان، نســبت 
معنادــاری با عدم دخالــت آنها در فعالیت هــای عملیاتی 
کســب وکارها و مســائل مربوط به حوزه آنهاست و قابلیت 
شــکل گیری فســاد و رانت نتیجه قیمت گــذاری از طریق 
دســتورالعمل های اداری توسط نهادهای حکومتی و اداری 
است. قیمت گذاری اداری و دستوری در بازار سیمان ایران، 
نزدیک به ۳۰هزارمیلیارد تومــان رانت را برای رانت جویان 
و دلالان بازار فراهم می کند. ســهم دولت از منابع مالیاتی 
بالقــوه ای که این درآمــد می تواند از طریق شــرکت های 
تولید کننده فراهــم کند و فرصتی که بــرای صندوق های 
بازنشســتگی برای ایفای وظایقشــان ایجاد کند، به میزان 
لازم توجیه کننده ضرورت خاتمــه دادن به این گونه روش 
قیمت گذاری است. بازار رقابت کامل و بهره مندی از مزایای 
آن مدینه فاضله ای  اســت که رسیدن به آن آسان نیست و 
به همین دلیل ابزارهایی برای شکل دادن نسبی آن ساخته 
شــده اســت و بورس )ســهام، کالا و...( از جمله آنهاست. 
پذیرش و ورود ســیمان به بورس کالا را باید قدر دانست و 
از توسعه آن حمایت کرد. تعداد عرضه کنندگان محصول در 
بازار، میزان عرضه و میزان تقاضا در بازار، کیفیت محصول، 
توزیــع جغرافیایی مبادی عرضه و مراکز تقاضا و بســیاری 
ویژگی های موثر دیگر، حاکی از امکان شــکل دادن بازاری 
متشــکل و رقابتی در عرصه ســیمان و از طریق نهاد قابل 

قبول آن )بورس کالا( است.
 صنعت ســیمان دوران های ســخت و طاقت فرسایی را که 
محیط اقتصاد کلان به آن تحمیل کرده، پشــت سرگذاشته 
و خــود را حفظ کردــه و اتفاقات اخیر که ناشــی از محیط 
پیرامونی نســبت به آن و در حوزه تامین انرژِی برق اســت 
هم نمونه دیگــری از همین سختی هاســت. قانون گذار با 
توجه به درک اهمیت و استراتژیک بودن صنعت سیمان که 
مصرف انــرژی آن کمتر از تنها ۳درصد کل مصرف انرژی 
برق اســت، دولت را موظف کرده است که در زمان اعمال 
خاموشــی های ضروری، واحدهای تولید کننده سیمان را در 
اولویت قرار ندهد. تغییرات قیمت ســیمان نتیجه کنش های 
متقابل و منطقی و خودکار ســازوکارهای بازار است که در 
بازارهای شــفاف و متشکل و رقابتی، به نقطه بهینه خواهد 
رســید. رانت جویان بازار ســیمان از ورود این محصول به 
بورس کالا که اقدامی سنجیده و توسعه ای و به نفع اقتصاد 
ملــی و افزایش فرصت های ایجاد رفــاه برای صندوق های 

بازنشستگی و اعضای آنهاست، راضی نیستند.

ناقوس کرونا پرصداتر شد؛

 آمار بیماران بستری کرونا 
در استان از ۴00 نفر گذشت

رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با 
بســتری ۹5 بیمار جدید طی 24 ساعت گذشته تا ظهر 
روز 5 مرداد مــاه،  هم اکنون 41۰ بیمار دارای علایم 
بیماری کووید 1۹ در بیمارســتان های استان بستری 

هستند.
دکتر سید احمد هاشــمی افزود: با اعلام نتایج قطعی 
آزمایش های انجام شــده، طی 24 ساعته گذشته و تا 

ظهر امروز 5 مرداد ماه، متاســفانه یک نفر از بیماران 
مبتلا به کرونا در استان فوت شد.

وی خاطرنشــان کــرد: هم اکنون شــاهد اســتقرار 
اپیدمــی پنجــم کرونــا دــر اســتان هســتیم و در 
افزایــش  آتــی تعدــاد مــوارد بســتری   روزهــای 

خواهد یافت.
دکتر هاشــمی افزود: عوامل متعددی بــه ویژه عادی 

انگاری و عدم رعایت مسائل بهداشتی و نزدن ماسک 
در مجامع عمومی و برگزاری و شرکت در دورهمی ها 
و مراسم عزا و عروسی و رفتن به سفر در این خصوص 

تاثیرگذار بوده است.
وی افــزود: میزان رعایت پروتکل های بهداشــتی در 
اســتان شدیدا کاهش یافته و در برخی از شهرستان ها 

رعایت پروتکل ها و استفاده از ماسک کم است.

رییس ســازمان آتش نشانی شهرداری بجنورد گفت: 
ســازمان آتش نشــانی بجنورد علیه رییس سازمان 
شهرداری های کشور و همچنین نایب رییس مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر اینکه مصوبات خود در زمینه 
تامین اعتبار برای خرید خودروی آتش نشانی دارای 
نردبان بلند مرتبه برای شــهرداری بجنورد را اجرایی 

نکرده اند، شکایت قضایی کرده است.
مجید گریوانی در گفت و گو با عصراترک اظهار کرد: 
طی چهار سال گذشته ســازمان آتش نشانی بجنورد 
توانســت تعداد نیروی انســانی مجموعــه خود را به 

استاندارد جهانی ارتقا دهد.
گریوانی همچنین گفت: طی این مدت، حتی توانستیم 
تمامی تجهیزات فردی را برای تمامی آتش نشــانان 
ســازمان آتش نشــانی بجنورد خریداری و به سطح 

استاندارد تعریف شده، ارتقا دهیم.
وی عنوان کرد: با تامین تجهیزات فردی برای تمامی 
آتش نشانان این سازمان، ریسک آسیب پذیری آتش 
نشــانان در عملیات های مختلف را کاهش داده ایم، 
با این وجود، نباید وجود حوادث ناشــناخته را نادیده 

بگیریم که جان آتش نشانان را به خطر می اندازند.
رییس سازمان آتش نشانی شهرداری بجنورد در ادامه 
به نیازمندی های این سازمان خودگردان نیز اشاره و 
بیان کرد: این ســازمان به تامیــن ۳5 قلم تجهیزات 
برای پنج ایستگاه خود در سطح شهر بجنورد نیازمند 
است که خرید آنها به تامین 1۳۰ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز دارد.
وی یادآور شــد: این سازمان در حال حاضر علاوه بر 
اینکه ناوگان خودرویی آتش نشــانی فرسوده با عمر 
بالای 17 ســال را دارا اســت همچنین به شدت به 
خریداری و تامین خودروی آتش نشانی دارای نردبان 

بلند مرتبه و بالابر نیز نیازمند است.
گریوانــی تصریح کرد: با توجه بــه اینکه بلند مرتبه 
سازی در شــهر بجنورد در حال رشد است، بنابراین 
خرید این خودروی اشــاره شده، بسیار ضروری است 
کــه در زمان وقوع حوادث در ســاختمان های بیش 
از دو طبقه باید از این خودرو اســتفاده شود، این در 
حالی است که این ســازمان هنوز نتوانسته است این 

خودرو را تهیه کند.
رییس ســازمان آتش نشانی شهرداری بجنورد افزود: 
این ســازمان از محل منابع خــود درآمدی خود نمی 
تواند این خودرویی که 5۰ میلیارد تومان قیمت دارد 

را بخرد.
وی نســبت به خطر افتادن جان آتش نشــانان مرکز 
خراسان شمالی در عملیات هایی که باید از خودروی 
آتش نشــانی دارای نردبان بلند مرتبه استفاده شود، 

اما آن را در اختیار ندارد، به شدت ابراز نگرانی کرد.
گریوانی در بخش دیگری از سخن خود، به اقدام خود 
در زمینه انجام 16۰ نامــه نگاری به منظور پیگیری 
برای تامین اعتبارات دولتی برای خرید خودروی آتش 
نشــانی دارای نردبان بلند مرتبه برای سازمان آتش 
نشانی شــهرداری بجنورد طی چهار سال گذشته نیز 

اشاره کرد.
وی در این باره گفــت: طی این مدت این نامه ها را 
برای فرماندار بجنورد، استاندار خراسان شمالی، رییس 
ســازمان شهرداری های کشور، وزیر کشور همچنین 
نهاد ریاســت جمهوری نگاشــته و ارسال کرده ام تا 
مصوباتــی که در زمینه خرید تجهیزات و ناوگانی که 
برای آتش نشانی های کشور امضا شده اند را محقق 

کنند.
رییس ســازمان آتش نشانی شهرداری بجنورد خاطر 
نشــان کرد: در سال ۹۳، هیات وزیران کشور مصوبه 
ای را امضــا کرد مبنی بر اینکه ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشــور طی مدت ســال های ۹۳ تا ۹6 
اعتبــار مورد نیاز برای خرید خودروهای نردبان دار و 
بالابرهای هیدرولیکی آتش نشانی همچنین تجهیزات 
مربوطه برای شهرداری های مراکز استان ها و کلان 
شهرهای کشور را در بودجه های سالانه پیش بینی 
و تامین کند. وی افزود: در این مصوبه مقرر شده بود 

که هزار میلیارد تومان تامین و اختصاص داده شود.
گریوانی گفت: با توجه بــه اینکه این مصوبه اجرایی 
نشد، دوباره اجرای آن در بودجه سال ۹۹ پیش بینی 
و مقرر شــد که هزار میلیارد تومــان اعتبار از طریق 
اختصاص اوراق مالی اســلامی ریالی با تضمین اصل 
سود توسط دولت برای خرید خودروهایی آتش نشانی 
دارای نردبان بلند مرتبه در اختیار وزارت کشــور قرار 

داده شود.
وی افزود: این مصوبه در بودجه سال ۹۹ نیز اجرایی 
نشــد و دوباره در بودجه سال 14۰۰ پیش بینی شده 

است.
رییس ســازمان آتش نشــانی شــهرداری بجنورد 
همچنین به سفر رییس سازمان شهرداری های کشور 
به مرکز خراســان شمالی در آذر ماه سال ۹۹ اشاره و 

عنوان کرد: در این ســفر، ایشان تفاهم نامه ای را با 
استاندار خراسان شــمالی امضا کردند مبنی بر اینکه 
اعتبار مورد نیاز برای خودروی اشــاره شده را تامین 
کنــد و اختصاص دهد که این اعتبــار نیز اختصاص 

نیافت.
وی افزود: معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
خراســان شــمالی نیز چهار نامه نگاری را به رییس 
ســازمان شهرداری های کشور ارســال کرد و پیگیر 
تحقق این موضوع شــد اما این پیگیری ها به نتیجه 

نرسید.
گریوانی در ادامه یادآور شد: پس از آن، علی نیکزاد، 
نایب رییس مجلس شــورای اسلامی و سردار محمد 
نیز به مرکز خراســان شمالی ) شــهر بجنورد( سفر 
کردند و در این سفر در اســتانداری خراسان شمالی 
صورت جلسه ای تنظیم و توسط آنان امضا شد مبنی 
بــر اینکه اعتبار مورد نیاز خریــد این خودرو را تامین 
کنند که اجرای این مصوبه نیز محقق نشد. وی اعلام 
کرد: بنابرایــن، بنده در پانزدهم تیر ماه امســال در 
جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال استان از رییس 
کل دادگستری خراسان شمالی تقاضا کردم که علیه 
نایب رییس مجلس و رییس سازمان شهرداری های 
کشــور مبنی بر اینکه مصوبات امضا شــده در زمینه 
تامین اعتبار برای خرید خودروی اشاره شده را اجرایی 

نکرده اند، اعلام جرم شود.
گریوانی افزود: بنده مســتندات را به دادستان مرکز 
اســتان ارائه داده ام تا این موضوع پیگیری قضایی 

شود.
وی تصریــح کرد: در هفتــه آینده، بندــه به همراه 
فرماندــار بجنــورد و نماینده مردم مرکز اســتان در 
مجلس به ســازمان شــهرداری های کشور خواهیم 
رفت تا دوباره اجرای مصوبه امضا شده توسط ایشان 

را پیگیری کنیم.
رییس ســازمان آتش نشانی شــهرداری بجنورد در 
خاتمه به تصویب ۳۰4 میلیارد تومان اعتبار در بودجه 
ســال 14۰۰ در دو ردیف اعتبــاری متفرقه تعریف 
شــده که هزینه کرد آن در اختیار ســازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور اســت نیز اشاره کرد و خواستار 
شد: استاندار خراسان شمالی و نمایندگان مردم استان 
در مجلس بــه طور جدی پیگیری کننــد تا بتوان از 
این محل، اعتباری برای خرید خودروی اشــاره شده، 

تامین شود.

معاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان با بیان این که این اداره کل با همکاری 
انجمن هنرهای نمایشی استان، در راستای سیاست های 
راهبردی وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی  و به منظور ارتقای 
سطح کیفی تئاتر و ارتباط موثر تماشاگران با آثار نمایشی از 
طریق جشنواره تئاتر و اجرای عمومی، روشن نگاه داشتن 
چراغ تئاتر و رونق آن در شــرایط کنونی، شــانزدهمین 
جشنواره تئاتر استان خراسان شمالی را در راستای معرفی 
آثار منتخب به جشــنواره بین المللی تئاتر فجر برگزار می 
کند، گفت: جشنواره تنها در بخش رقابتی- صحنه ای و با 
اختصاص به آثار ایرانی با اولویت متون نویسندگان بومی  

برگزار خواهد شد.
ابوالحسن حیدری ادامه داد:  ارزش ها  و دستاورد های 
انقلاب اســلامی و دفاع مقدس، بهره گیری از مفاهیم 
و جلــوه های فرهنگ، تاریخ و ادبیــات غنی ایرانی و 

اسلامی، فرهنگ و آداب و رسوم بومی و محلی استان، 
نگاه کاوشــگرانه و مدبرانه به جامعه، مسئولیت پذیری 
و اخلاق مدنی، ایجاد روحیه نشــاط و شــاداب و امید 
بخش دــر جامعه با توجه به آمار خراب روانی ناشــی 
از شــیوع جهانی کرونا، توجه به مفاهیم و ارزش های 
والای فراگیر و جهانی، آگاهی بخشــی درباره آســیب 
های اجتماعی موضوعات شــهروندی، مضامین مرتبط 
با شــعار سال) تولید، پشــتیبانی ها، مانع زدائی ها(  از 

موضوعات و محورهای جشنواره است.
وی با بیان این که  بازبینی آثار نمایشی متقاضی و نحوه 
انتخــاب آثار به صــورت حضوری و در صــورت تمایل 
کارگردان به صورت ارســال فیلم نمایــش  خواهد بود، 
تصریح کرد: گروه های شرکت کننده در جشنواره  نیز باید 
متعهد به اجرای عمومی در اولین فرصت بعد از جشنواره و 
در شرایط مناسب اجرا با توجه به شیوع کرونا و اخذ مجوز 

های لازم از ستاد استانی باشند.
 وی گفت: با توجه  به شیوع بیماری کرونا، نحوه برگزاری 
جشنواره شانزدهمین و آئین اختتامیه با توجه به شرایط و 
اعلام نظر ستاد استانی کرونا اعلام می شود. حیدری اظهار 
کرد:  متقاضیان حضور در جشنواره تا 1۰ مهرماه فرصت 

دارند تا آثار خود را  به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وی خاطرنشان کرد:  آثار رسیده نیمه دوم مهرماه بازبینی 
و جشنواره نیمه اول آبان ماه برگزار خواهد شد و در نهایت 
بنابر تشخیص هیئت داوران و کیفیت آثار نمایشی، دو اثر 
برگزیده به دبیرخانه جشنواره بین الملل تئاتر فجر معرفی 

می شوند.
علاقمندان می توانند برای دریافت فراخوان و فرم ثبت نام 
به پورتال اطلاع رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان شمالی به آدرس khsh.farhang.gov.ir مراجعه 

کنند.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراســان شمالی از 
پرداخت ۹4 میلیارد و ۳5۰ میلیون تومان از پرداخت 

مطالبات گندمکاران استان خبرداد.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراســان شــمالی 
گفت: کشــاورزانی که تا 25 تیرمــاه گندم خود را به 

سیلو ها تحویل دادند، مطالباتشان پرداخت شده است.
جلال موســوی با بیان اینکه تا کنــون بیش از ۹۸ 
درصد مطالبات پرداخت شــده، افــزود: تا کنون 1۹ 
هزارو 1۳۰ تُن گندم با قیمت تضمینی 5 هزار تومان 
از کشاورزان به ارزش ۹6 میلیاردو چهار میلیون تومان 

خریداری شده است.
وی گفت: کشــاورزانی که تا 26 تیرمــاه گندم خود 
به ســیلو ها تحویل داده بودند، وجوه خود را دریافت 
کردند و تنهــا یک میلیاردــو 5۳7 میلیون تومان از 

مطالبات باقی مانده است.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از توزیع 1۰۰ هزار 
غذای گرم و 5 هزار بسته معیشتی به مناسبت عید غدیر 
بین نیازمندان استان خبر داد. مجید الهی راد در گفتگو با 
خبرنگارما از اطعام بیش از 1۰۰ هزار نفر در روز عید غدیر 
خم توسط مراکز نیکوکاری سطح استان خبر داد و اظهار 
داشــت: به مناســبت دهه امامت و ولایت 5 هزار سبد 

معیشتی شــامل اقلام خوراکی نیز بین نیازمندان توزیع 
می شود. مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی همچنین از 
توزیع هزار و 7۰۰ سبد عیدانه به منظور تهیه سفره عید 
غدیر خانواده های مددجو خبر داد و گفت: این بسته های 
عیدانه ویژه خانواده های سادات مددجو پیش بینی شده 
است. وی در ادامه ارزش هر بسته معیشتی را ۳۰۰ هزار 

تومان اعلام کرد و افزود: در مجموع بیش از یک میلیارد 
و 5۰۰ میلیون تومان در این زمینه هزینه شده است.

الهــی راد همچنین ارزش غذای گرم توزیعی را بیش از 
2 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان برآورد کرد و گفت: تمام 
این کمک ها از محل خیران، مؤسسات خیریه و مشارکت 

مراکز نیکوکاری تأمین شده است.

سرپرســت اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دســتی خراسان شــمالی از اجرای طرح 
پژوهشــی و مطالعاتی حفاظــت و احیای محدوده 
بافت تاریخی شهر بجنورد با اختصاص دو میلیارد 

ریال اعتبار در سال جاری خبر داد.
علــی مســتوفیان، سرپرســت ادــاره کل میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراســان 
شــمالی اظهار کرد: در راســتای تعیین محدوده و 
ضوابط اختصاصــی، طرح پژوهشــی و مطالعاتی 
حفاظت و احیای بافت تاریخی مرکز اســتان اجرا 

می شود.
مســتوفیان با بیان اینکه دانشگاه بجنورد، اجرای 
این طرح را بــر عهده دارد، عنوان کرد: دو میلیارد 
ریال از محل اعتبارات ملی برای این امر اختصاص 

یافته است.
وی با اشــاره به اینکه این پژوهش برای نخستین 

بار برای بافــت تاریخی بجنورد انجام می شــود، 
تصریح کــرد: تاکنون مطالعــات تعیین ضوابط و 
عرصــه و حریم به  صورت تک اثــر از جمله برای 
بافت تاریخی سبزه میدان انجام گرفته و در گستره 

تمامی بافت شهری نبوده است.
سرپرســت اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دســتی خراســان شــمالی با بیان اینکه 
ضوابط اختصاصی حفاظت و احیای بافت تاریخی 
دــر طرح هــای جامع، تفصیلی و طرح های توسعه 
عمران مــورد توجــه اســت، افــزود: این ضوابط 
هدایتگر در تمامی طرح ها شــامل طرح های ویژه 
موضوع قانون حمایت از مرمت و احیای بافت های 
مرمت  موضوعی  و  موضعی  طرح هــای  تاریخی، 
شهری، صدور پروانه هــای ساختمانی در محدوده 
ابلاغی، مصوبات کمیته نما و منظر لازم به اعمال 

و ضروری است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
شــمالی گفت: طرح های نیمه تمام آموزشــی این 
اســتان ۸2۰ میلیارد ریال نیاز دارد که در صورت 
تامین اعتبار مهرماه ســال 14۰1 بهــره برداری 

می شود.
امین فلاح به ایرنا اظهار داشت: هم اکنون 12طرح 
با پیشرفت فیزیکی 4۰ تا 5۰ درصد در حال ساخت 
است و عملیات چهار طرح جدید نیز به تازگی آغاز 
شده است، این طرح ها در قالب 5۹ کلاس درس 

و 2 خوابگاه ساخته می شود. 
وی  اظهار داشــت: در مجموع تاکنون 42 مدرسه 
با 265 کلاس درس بــا زیربنای ۳5 هزار و 66۹ 

مترمربع در استان ساخته شده است.
وی گفت: 45 مدرســه بــا 2۹7 کلاس درس نیز 
بازسازی شده اســت که این اقدامات موجب شده 
تا شــاخص مدارس تخریبی این اســتان 6 درصد 

کمتر شود.
هم اکنــون ۳6 درصد کلاس های درس اســتان 
نیازمند مقاوم ســازی بودــه و 76 درصد دیگر نیز 

نیازمند تخریب و بازسازی است.
وی با بیان اینکه اکنون ســرانه فضای آموزشی در 
این استان پنج متر و ۳1 سانتیمتر است گفت: این 
فضا در کشــور پنج متر و 21 ســانتیمتر است که 
بر این اســاس ســرانه فضای آموزشی استان 1۰ 

سانتیمتر بیشتر است.
وی افزود: ســرانه فضای آموزشــی در شهرستان 
جاجرم هفت متر و 12 ســانتیمتر،  شــیروان بیش 
از پنج متر و 4۰ ســانتیمتر، مانه و سملقان پنج متر 
و ۹7 ســانتیمتر، اســفراین 6 متر و ۸6 سانتیمتر، 
گرمه پنج متر و ۸۳ ســانتیمتر، فاروج 6 متر و 1۸ 
سانتیمتر، بجنورد چهار متر و 46 سانتیمتر و در راز 

و جرگلان 6 متر و 2۰ سانتیمتر است.

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شمالی گفت: 
عیــد غدیر از یکی از اعیاد مهم و بزرگ اســلامی 
است و خطبه گرانقدر غدیر چراغ راه هدایت جامعه 
اسلامی به شــمار می رود و عید قربان و عید غدیر 

مظهر عبادت و بندگی خداست.
حرکت خودرویی به مناسبت عید غدیر در بجنورد

حجت الاسلام حمید رفیعی در گفتگو با خبرنگارما 
گفــت: همزمان بــا عید بزرگ غدیر دــر بجنورد 
حرکت خودرویی برگزارمی شــود که محبان امام 
علی)ع( می توانند به منظور عرض ارادت به ساحت 
مقدس ایشــان، از ساعت 1۰ و ۳۰ دقیقه روز عید 

غدیر در این حرکت خودرویی شرکت کنند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراســان شمالی اظهار 
کرد: عید غدیر بزرگترین عید شــیعیان جهان بوده 

و در این روز حضرت علی )ع( توسط حق تعالی به 
ولایت می رسند.

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شمالی با بیان 
اینکه برنامه هــای متنوعی در این روز برگزار می 
شود، ادامه داد: مردم خراســان شمالی به منظور 
عرض ارادت به ســاحت مقدس امیرالمومنین علی 
)ع(، در روز عید سعید غدیر برنامه محوری را اجرا 

خواهند کرد.
وی افزود: بر این اساس بناست از ساعت 1۰ و ۳۰ 
دقیقه صبح پنج شــنبه، حرکــت خودرویی از مبدا 

بلوار مصلی بجنورد آغاز شود.
حجت الاســلام رفیعی در انتها گفت: ارادتمندان 
حضرت علــی )ع( می توانند با نصــب پرچم های 

مرتبط با این روز بزرگ در مراسم شرکت کنند.

دبیر نمایندگی بنیاد بین المللی غدیر در خراســان 
شــمالی گفت: اجرای ۳۰۰ عنــوان برنامه متنوع به 
مناسبت دهه ولایت و عید غدیر با همکاری دستگاه ها 
و نهادهای حمایتی اســتان با رعایت دقیق پروتکل 

های بهداشتی در نظر گرفته شده است.
عبدالله محمدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: 7۰ عنوان برنامه محوری از این تعداد استخراج 
شــده و در اختیار شهرســتان ها قرار گرفته است تا 
براســاس مقتضیات و در نظر گرفتن شرایط کرونا 

اجرایی شود.
وی تصریح کرد: برگزاری جشــنواره ملی سفره های 
عیدانه غدیر همزمان با گرامیداشت این عید به صورت 
محوری و پایلوت امسال در این استان برگزار می شود 
و بر این اساس سفره عید در منازل برپا می شود و به 

4۰ عکس برگزیده هدایایی اهدا می شود.
دبیر نمایندگی بنیاد بین المللی غدیر در خراسان شمالی 
دیدار با نماینده ولی فقیه، راه اندازی کاروان های شادی 

در سراسر استان، نور افشانی، سرکشی و دلجویی از 
خانواده شــهدا و ایثارگران، تجلیل از سادات، نصب 
پرچم بر خودروها و تزیین منازل، بازار و اصناف را از 

برنامه های اجرایی عنوان کرد.
وی عنوان کرد: اطعام 1۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد 
استان، برگزاری جشن تکلیف برای 2۰۰ یتیم و کمک 
های مومنانه توسط سپاه پاسداران، بهزیستی و کمیته 
امداد خراســان شمالی، ایستگاه های ماشین نویسی، 
ترویج نماز و اعمــال ویژه غدیر، اجتماع غدیریون با 
جمعیت محدود، ترویج و توســعه سفره طعام علوی، 
ترویج سنت عیدی دادن و عیدی گرفتن و اقامه زیارت 

امین الله را از دیگر برنامه ها بیان کرد.
محمدــی تصریح کرد: تمامی آییــن های مرتبط با 
جشــن عید بزرگ غدیر براساس مصوبات ستاد ملی 
کرونا با اجرا و رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی 
به خصوص اصل فاصله گذاری اجتماعی، حضور در 

فضای باز و جمعیت محدود برگزار خواهد شد.

رییس سازمان آتش نشانی بجنورد اعلام کرد؛

شکایت قضایی آتش نشانی بجنورد از رییس سازمان شهرداری های کشور 

شانزدهمین جشنواره تئاتر خراسان شمالی برگزار می شود

پرداخت بیش از ۹۴ میلیارد از مطالبات گندم کاران در خراسان شمالی

توسط مراکز نیکوکاری؛

۱۰۰ هزار وعده غذای گرم طی عید غدیر در خراسان شمالی توزیع می شود

سرپرست اداره  کل میراث  فرهنگی خراسان شمالی خبر داد؛

اختصاص ۲ میلیارد ریال برای طرح مطالعاتی 
بافت تاریخی بجنورد

تکمیل طرح های آموزشی خراسان شمالی بیش از 
۸۲۰ میلیارد ریال نیاز دارد

عید غدیرمظهر عبادت و بندگی خداست

 با رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی؛

۳۰۰ عنوان برنامه عید غدیر در خراسان شمالی برگزار می شود

دستگیری سه سارق موتور سیکلت و 
یک مالخر در شیروان

فرمانده انتظامی شهرســتان شــیروان از دستگیری سه سارق 
موتورســیکلت و یک مالخر در این شهرستان خبر داد و گفت: 
در اجرای طرح مبارزه با ســرقت در سطح شهرستان شیروان، 
موضوع بصورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.  
وی بــا بیان اینکه مأموران با انجام اقدامات فنی و تخصصی ۳ 
نفر ســارق را شناسایی و دستگیر کردند، تصریح کرد: ماموران 
در بازرســی از مخفیگاه متهمان 4 دســتگاه موتورســیکلت 
مسروقه را کشــف کردند.   این مقام انتظامی با بیان اینکه در 
این راســتا یک نفر مالخر نیز دستگیر شــد، گفت: متهمان به 
همراه پرونده متشکله برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضایی شــدند.  فرمانده انتظامی شهرســتان شیروان در پایان 
از شهروندان خواســت: ضمن توجه به هشدارهای انتظامی در 
صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک موضوع را از طریق پل 

ارتباطی 11۰ به پلیس اطلاع دهند.

کاهش 6 درجه ای دما تا جمعه  در استان
 اداره کل هواشناســی خراسان شــمالی از ورود یک سامانه 
بارشی و کاهش 6 درجه ای دما در منطقه تا جمعه خبر داد. 

به گزارش اتفاقیه، براســاس اعلام هواشناســی استان با عبور 
امواج ناپایدار از امروزچهارشنبه تا جمعه پدیده غالب به تدریج 
افزایش ابر، رگبار و رعد و برق خواهد بود و بارش باران  قابل 

ملاحظه نیست اما ازگرمای هوا می کاهد. 
بنا بر پیش بینی هواشناســی استان با نفوذ جریانات ناپایدار به 
تدریج دما از چهارشنبه تا جمعه حدود 6 درجه کاهش می یابد. 
بررســی نقشــه های پیش یابی اداره کل هواشناسی خراسان 
شمالی نشان می دهد: شدت بارش ها بیشتر در مناطق شمال 

و شمال شرق خواهد بود.

 جشن بزرگ غدیر
 در بجنورد برگزار می شود  

جشن خودرویی ، اطعام نیازمندان ، ایستگاه صلواتی ، مولودی 
خوانی ونورافشــانی بخشــی از برنامه هایی است که در دهه 
ولایت و به مناسبت عید غدیر درشهر بجنورد برگزار می شود.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شــهرداری گفت : تزئینات 
محیطی وآذین بندی شــهر متناســب با عیدســعید غدیرخم 
بــا نصب بنر ، پرچم و پارچه های الوان در ســطح شــهر به 
انجام رسیده و یک هزار پوســتر عید برای نصب درخودروها 
درسطح شهر درحال توزیع است.موفق افزود: مشارکت با سایر 
دســتگاههای اجرایی دربرپایی ایستگاههای صلواتی و اجرای 
برنامه های مناسبتی که شامل مولودی خوانی ، مسابقه ، قرعه 
کشی و اهدای جوایز است نیز دردستور کار قرار دارد که ازجمله 
درمساجد ویلاشهر ، شهرک امام ، گلستان شهر، شهرک ولی 

عصر ، میدان شهید و شهرک حکمت است.

خبر
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وزیر راه و شهرســازی گفت: ورود ســیمان و فولاد به 
بورس به نوعی گروگان گرفتن مردم اســت که با این 
قضیه مخالف هستم و اعضای دولت نیز با من هم نظرند.

به گــزارش  اتفاقیه و بــه نقــل از تجارت نیوز، محمد 
اسلامی، دوشنبع شــب در یک برنامه تلویزیونی درباره 
گرانی های اخیر سیمان و فولاد گفت: متاسفانه در کشور 
ما ازهر مشکلی که پیش می آید برخی افراد سوءاستفاده 
می کنند. این قطعی بــرق که به علت کمک به زندگی 
مردم صورت گرفت همزمان شــد بــا اقدامی که دولت 
هیچ نقشــی در آن ایفا نکرده بود. سیمان را در بورس 

بردند که من مخالف این موضوع هستم.
وی افزود: ســیمان همواره یک بازار ســنتی داشته که 
در سطح کشــور تامین می شده است. وقتی وارد بورس 
می شــود یک نوع گروگان گرفتن مردم توسط عده ای 
است که بتوانند پولدار شوند و تحصیل مال کنند. دیروز 
هم این مســاله را در دولت مطرح کردم و همه اعضای 
دولت با من هم نظر هســتند که ایــن کار نباید صورت 
می گرفت و باید همان روش قبلی باشــد. ما هیچ زمانی 
در کشور مشکل سیمان نداشتیم. اما در یک ماه گذشته 
قیمت آن چهار برابر شــده است. باید اجازه دهند همان 
فرآیند شبکه ای که وجود داشت و راحت سیمان را توزیع 

می کرد ادامه پیدا کند.
آخرین وضعیت مالیات بر خانه های خالی

وزیر راه و شهرســازی همچنین درباره آخرین وضعیت 
مالیات بــر خانه های خالی گفت: برنامه این اســت که 
واحدهای خالی به ســازمان امور مالیاتی معرفی شوند. 
هدف این اســت کسانی که مســکن را احتکار کرده و 
باعث التهابات بازار شــده اند را کنترل کنیم تا سرمایه ها 
در بخش های مولد به کار گرفته شود. مسکن نیز برای 

مصرف کننده مورد استفاده قرار گیرد.

اســلامی با بیان اینکه تا کنون 1.۳ میلیون واحد خالی 
را شناسایی و به ســازمان امور مالیاتی معرفی کرده ایم 
افزود: مــن فکر می کنم ایــن 1.۳ میلیون حداقل 6۰ 
درصد از خانه های خالی اســت. بیشتر از این هم ممکن 
است باشد و ما الان داریم 25 میلیون خانوار که صاحب 
خانه هســتند را شناســایی می کنیم. از روزهای آینده 
وزارت راه و شهرسازی برای افراد پیامک ارسال می کند 
و وضعیــت خانه را با مالک چــک می کند که البته این 
گزینه دوم ما اســت. گزینه اول این بود که هرکســی 
در هرجا ساکن است در ســامانه املاک و اسکان ثبت 
نام کند. از این طریق ۳ میلیون نفر خودشــان را معرفی 

کردند.
بعضی اشخاص ۱۰۰۰ واحد خالی دارند

وی ادامه داد: در حال حاضر گزینه ما این است که برای 
مالک پیامک می فرستیم و اعلام می کنیم شما این خانه 
را دارید، آیا تایید می کنیــد یا تایید نمی کنید. این رفت 
و برگشــت کمک می کند کــه آن 1.۳ میلیون واحد به 
یک عدد دیگری برسد و بتوانیم به سازمان مالیات امور 
مالیاتی معرفی کنیــم. البته در این 1.۳ میلیون تردیدی 
نیست. اینها اشخاص حقوقی یا حقیقی هستند که هزار 
یا 6۰۰ یا 4۰۰ واحد خالی دارند. اشــخاص حقوقی باید 
دو برابر اشــخاص حقیقی آنها مالیات بپردازند. سازمان 
امــور مالیاتی بیش از 1۰ تــا 15 روز دیگر وقت ندارد و 
بایدهرچه ســریعتر مالیات را اعمال کند. اسلامی درباره 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه نیز بیان کرد: نکته حائز 
اهمیت این اســت که اقتصاد ما یک اقتصاد پویا و مولد 
باشــد و دلالی و ســوداگری خاتمه پیدا کند. مالیات بر 
عایدی سرمایه نیز هم اکنون در مجلس است و امیدواریم 
به نتیجه برســد؛ چرا که ســم مهلک برای بازار مسکن 
این است که پول های ســمی به منظور سوداگری وارد 

این بازار شود.
رئیسی گفت مسکن ملی را به یک میلیون واحد برسانید

وزیر راه و شهرســازی همچنین با اشاره به نشست ویژه 
الزامات ساخت مسکن با حضور رئیسی ـ رییس جمهور 
منتخب ـ گفت: هم اکنــون 5۳4 هزار واحد طرح اقدام 
ملی مسکن به مرحله اجرا رسیده که امروز آقای رئیسی 
گفتند پرشــتاب این برنامه را پیگیــری کنید و به یک 

میلیون واحد برسانید.
مسکن ملی اندیشه تا سه ماه آینده تحویل می شود

وی تصریــح کرد: برای 5۳4 هــزار واحدی که الان در 
دست ساخت است متقاضی وجود دارد. یک بخش این 
برنامه بدین صورت اســت که خود مردم زمین گرفته اند 
و دارند می ســازند. بخشی هم توسط انبوه سازان احداث 
می شــود. پروژه 5۳4 هزار واحد در 1۰ هزار در دســت 
اجرا است. بخشهایی که زودتر شروع شده بعضا تحویل 
شده است. بخشهایی که دیرتر آغاز شده نیز در مراحل 
مختلف ســاخت است. پروژه تهرانســر در حال ساخت 
به سقفهای آخر رســیده و در پردیس، پرند، هشتگرد و 
اندیشه کارها پیگیری می شود. در شهر جدید اندیشه تا 

سه ماه آینده اولین واحدها آماده تحویل می شود.
به گفته اســلامی، تاکید آقای رئیســی این بود که اولا 
بخش خصوصی انبوه ســازی که به کار گرفته می شود 
الزامــات کیفیــت و مطلوب ســاختن را لحــاظ کند و 
تعهدــات به موقع انجام شــود. ثانیا دولــت فضا را باز 
کند کــه بخش خصوصی بیاید و ســهم بیشــتری بر 
عهده بگیرد. طبیعی اســت که این ساخت وسازها تماما 
توســط بخش خصوصی انجام می شود و بخش دولتی 
نداریم. با انبوه سازان تهران که در جلسه حضور داشتند 
 صحبت شــد و اعلام آمادگی کردند که بیشــتر بتوانند 

نقش ایفا کنند.

بررســی آمارهای بانک جهانی نشان می دهد در حالی 
که بر اثر شــیوع ویروس کرونا رشــد اقتصادی بیشتر 
کشورهای منطقه در سال 2۰2۰ منفی بوده، اما ایران 
با وجود تحمل شــدیدترین تحریم ها در کنار پاندمی 

کرونا، رشد اقتصادی مثبتی را تجربه کرده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، در سه سال گذشته و 
از زمان خروج آمریکا از برجام و شروع جنگ اقتصادی، 
رشــد اقتصادی ایران دست خوش تغییرات زیادی شد. 
شــیوع ویروس کرونا نیز از حدود دو ســال اخیر مزید 
بر علت شــد. به این ترتیب دــو عامل تحریم و کرونا 
اقتصاد کشــور را از جهت های مختلف با چالش مواجه 
ســاخت، از جمله اینکه رشــد اقتصادی به شدت افت 
کرد. در ســال 1۳۹6 با شــروع به کار دونالد ترامپ و 
زمزمه های خروج آمریکا از برجام، رشد اقتصادی ایران 
که در ســال 1۳۹5 به رقم خیــره کننده 12.5 درصد 
رسیده بود، به ۳.7 درصد کاهش یافت و در سال های 
۹7 و ۹۸، بــه ترتیب ارقام منفــی 4.۸ درصد و منفی 

هفت درصد را تجربه کرد.  
اما با وجود همه فشــارها و با وجود اینکه هنوز ســایه 
ســنگین کرونا و تحریم از سر اقتصاد کم رنگ نشده، 
رشد اقتصادی کشور در ســال گذشته مثبت بود. این 
نکته آن قدر مهم بود که حجت الاسلام حسن روحانی، 
در ســخنان دو روز پیش خود در مجمع سالیانه بانک 

مرکزی بر آن تاکید کرد.  
رییس دولــت تدبیر و امید در این مورد گفت: رشــد 
اقتصادی در ســال ۹۹ که در بســیاری از کشــورها 
منفی بود، در کشــور ما مثبــت ۳.6 درصد بود و این 

از افتخارات دولت اســت که در سخت ترین شرایط و 
جنگ اقتصادی قادر اســت دولت دوازدهم را با رشد 

مثبت اقتصادی به دولت آینده تحویل دهد.
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی، رشد اقتصادی 
کشــور در ســال 1۳۹۹ به قیمت پایه )به قیمت های 
ثابت ســال 1۳۹۰( نسبت به ســال قبل به ترتیب )با 
نفت( ۳.6 درصد و )بدون نفت( 2.5 درصد بوده است.

بررســی روند فصلی ارقام رشد در این سال مبین آن 
اســت که پس از افت فعالیت های اقتصادی در شروع 
همه گیری بیماری کرونا در فصل نخست سال 1۳۹۹ 
)رشد منفی 2.5 درصد(، رشد اقتصادی کشور در فصل 
دوم معادل 5.4 درصد و پس از ثبت رقم ۳.۸ درصدی 
در فصل ســوم این ســال، در فصل چهارم افزون بر 

7.7 درصد شد.
گزارش ســالیانه بانک جهانی و برآوردهای این بانک 
برای ســال های آتی نیز از روند مثبت رشد اقتصادی 
کشــور حکایت دارد. در جدول زیــر داده های بانک 
جهانی نشــان می دهد که رشد اقتصادی از منفی 6.5 
درصد در سال 2۰-2۰1۹ به 1.6 درصد در سال 21-

2۰2۰ رســیده اســت. دو نکته در اعداد و ارقام بانک 
جهانی قابل توجه اســت: یکی اینکه با احتساب رشد 
منفی سال قبل، رشد اقتصادی سال 21-2۰2۰ ایران 
بیش از هشــت درصد بوده اســت؛ دوم اینکه پیش 
بینی بانک جهانی روند رشــد اقتصادی تا سال 2۰24 
را مثبت نشــان می دهد. البته نباید این را هم فراموش 
کرد که در صورت رفع تحریم ها میزان رشد اقتصادی 
در دولت آینده بسیار بیشتر از برآوردهای بانک جهانی 

خواهد بود.
با وجود شــیوع کرونا و اثرات قابل توجه آن بر رشــد 
اقتصادی، در سال 1۳۹۹ رشــد تولید ناخالص داخلی 
ایران رونــد مثبتی را آغاز کرد که ایــن روند تاکنون 
ادامه داشــته اســت. این نکته از آن جهت مهم است 
که بیشتر کشــورهای منطقه که با تحریم هم مواجه 
نبودند، به خاطر شــیوع کرونا رشــد اقتصادی منفی را 
تجربه کردند. این موضوع در سخنان رییس جمهوری 

نیز مورد اشاره قرار گفت.  
داده ها و آمــار و ارقام بانک جهانــی نیز این برتری 
اقتصادــی را تاییــد می کند. ایــران نیز مانند ســایر 
کشورهای جهان و منطقه با شیوع بیماری کرونا مواجه 
شــده و هنوز هم با آن دست و پنجه نرم می کند. اما 
تفاوت اساسی تجربه ایران با تجارب سایر کشورها این 

است که با شدیدترین تحریم ها روبه رو است.
در جدول زیر آخرین آمار بانک جهانی نشــان می دهد 
که در میان کشــورهای خاورمیانه و شمال آفریقا فقط 
ایران، مصر و جیبوتی توانســته اند در سال 2۰2۰ رشد 
اقتصادی مثبت داشته باشــند. رشد ایران 1.7 درصد، 

برای مصر ۳.6 و در جیبوتی نیم درصد بوده است.  
هرچند جبران خسارت های اقتصادی ناشی از تحریم و 
کرونا با این مقدار رشــد اقتصادی مشکل خواهد بود و 
ارقامی بیش از 1۰ درصد مورد نیاز است. ایران یک بار 
و پــس از امضای برجام، رشــد اقتصادی بیش از 12 
درصدی را تجربه کرده اســت و این امکان وجود دارد 
که شرایط برای دستیابی به رشد اقتصادی بیش از 1۰ 

درصد نیز در سال های آینده فراهم شود. 

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان 
اینکه به زودی آب 7۰2 روســتای خوزســتان به صورت 
پایدار تامین می شود، گفت: با مدیریت منابع موجود حتی 
در پاییز دغدغه کمبود آب نخواهیم داشت، ورودی آب به 
ســدها کاهش داشته است، اما با برنامه ریزی های انجام 

شده تا زمان شروع بارش، قطعی آب نخواهیم داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا، حمیدرضا جانباز روز 
سه شــنبه در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: 
بعد از کم آبی ناشــی از مخازن آب ســدها که موجب 
کاهــش میزان دبــی )خروجی( رودخانه ها شــد و بر 
وضعیت تامین آب احشام و کشاورزی تاثیر گذاشت، در 
حال حاضر دبی خروجی آب ســدها به گونه ای تنظیم 
شده که نه تنها آب تامین شده، بلکه نگرانی بابت کمبود 

در پاییز نخواهیم داشت.
وی بــا اشــاره به اقدامات انجام شــده از ســوی همه 
دســتگاه ها برای تامین آب، افزود: از 7۰2 روســتا که 
مشــکل آبرسانی داشتند حدود 5۰۰ روستا تا پایان سال 
مشکلاتشــان حل می شــود و به زودی آب تمام این 

مناطق به صورت پایدار تامین می شود.
به گفته جانباز، آب شــرب 75 درصد جمعیت اســتان 
خوزستان از آب های ســطحی تامین می شود که این 

رقم برای کل کشور 5۰ درصد است.

مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور 
همچنین با اشاره به گرمای هوا در اکثر نقاط کشور طی 
روزهای گذشته، تصریح کرد: برنامه ریزی ها به گونه ای 
بود که در اکثر نقاط کشــور در زمینه تامین آب شرب با 

مشکلی مواجه نشدیم.
وی افزود: هشت هزار روستا با تانکر آبرسانی می شود که 

تاکنون با مشکلی مواجه نشده اند.
جانباز تاکید کرد: امســال گرمترین ســال را داشتیم اما 
تمام تلاش ســازمان برای تامین آب روستاها و تقویت 
ناوگان انجام شــد کــه دریافت اعتبــارات از خزانه، به 
افزایش سرعت خدمات رســانی در سطح کشور کمک 
مــی کنــد. وی درخصوص وضعیت تامین آب شــرب 
اصفهان نیز اظهار داشــت: در این شهر سامانه ای پنج 
میلیون نفری داریم که اکثر شــهرها و روســتاها را آب 
رســانی می کند، طی سال های گذشته میزان تامین آب 
به دلیل کمبود منابع و کمی بارش ها، افزایش نداشــته 

است که نیاز به رسیدگی دارد.
وی افــزود: طی ســه روز آینده با کاهــش دمای هوا 
پایداری در تامین آب شــرب کشور را شاهد خواهیم بود 

و از شرایط سخت فعلی عبور می کنیم.
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور با 
اشــاره به افزایش 2.5 درصدی مشــترکان در تهران، 

تصریح کرد: در ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل شاهد رشد یک درصدی در مصرف آب هستیم که 
نشــان می دهد تهرانی ها 1.5 درصد کمتر آب مصرف 

کرده اند.
وی بــا بیان اینکه با مدیریت منابع موجود حتی در پاییز 
دغدغه کمبود آب نخواهیم داشت، تاکید کرد: در ورودی 
آب به سدها شاهد کاهش بودیم اما با برنامه ریزی های 
انجام شــده تا زمان شــروع بارش، قطعی آب نخواهیم 

داشت.
جانبــاز در خصــوص قطع آب پرمصرف هــا نیز گفت: 
هشــدارها به این مشترکان داده شده است اما به دلیل 
شــرایط موجود و وجود ویروس کرونــا اقدامی صورت 

نگرفته است
وی با بیان اینکه 7۰ درصد مشترکان الگوی مصرف آب 
را رعایت می کنند، خاطرنشان کرد: انشعابات مشترکان 
ساختمانی یکی از مشــکلاتی است که طی سال های 
گذشته درصدد رفع آن بودیم تا مصرف هر مشترک به 

طور جداگانه ارزیابی شود.
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور در 
خصوص مشــکلات قطعی برق هفته های گذشته نیز 
گفت: با هماهنگی انجام شــده با شرکت توانیر کمترین 

آسیب در این زمینه را داشتیم.

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی با اشاره به لزوم 
کاهــش تهدیدهای مختلف، گفت: تمام دســتگاه های 
اجرایی اســتان موظف هســتند تا بر اساس سند جامع 

پدافند غیرعامل عمل کنند.
احمــد برادران در شــورای پدافند غیرعامل خراســان 
شــمالی که در ســالن جلسات اســتانداری برگزار شد، 
اظهار کرد: تمام دســتگاه های اجرایی اســتان موظف 
هســتند تا بر اساس ســند جامع پدافند غیرعامل عمل 

کنند.معاون سیاســی استاندار خراسان شمالی ادامه داد: 
مهم ترین هدف تدوین این ســند کاهش تلفات انسانی، 
آســیب پذیری و پایدار ســازی در برابر تهدیدات است 
لذا دســتگاه ها بر مبنای شرح وظایف همین سند عمل 
کنند.وی به موضوعات کاهش بارندگی، افزایش میزان 
مصرف آب و برق در کشــور اشــاره داشــت و افزود: 
هرچنــد تدابیر خوبی برای این حوزه ها انجام شــده اما 
در این مقطع بهترین راهکار توجه به ســند جامع پدافند 

غیرعامل اســت.برداران همچنین به استفاده از ظرفیت 
خدادادی انرژی خورشــیدی و بادی تاکید کرد و گفت: 
واحدهای صنعتی پرمصرف باید اهتمام بیشــتری جهت 
مصرف داشته باشند تا مشــکلات این حوزه دوچندان 
نشود. معاون سیاسی اســتاندار خراسان شمالی در انتها 
گفت: اولویت اصلی با مصارف خانگی اســت اما چنین 
موضوعات حساســیت زایی نباید دستاویز دشمنان قرار 

گیرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان شــمالی از 
مشارکت این مجموعه در طرح کشوری »نذر آب 4« 

و کمک به استان خراسان جنوبی خبر داد.
ابوالفضل محبــان اظهار کرد: جمعیــت هلال احمر 
خراسان شمالی به عنوان استان معین کمک به استان 
خراســان جنوبی در مواقع بحرانی و ضروری انتخاب 

شده است.
وی بــا بیان اینکه طرح نذر آب برای چهارمین ســال 
متوالی در استان هایی که دچار مشکل کم آبی هستند 
اجرا می شــود، افزود: وضعیت خشکســالی و کاهش 
بارندگــی دو عامل انتخاب اســتان هــای هدف این 
طرح کشوری بوده که از سوی جمعیت هلال احمر با 
هدف ارتقای سطح سلامت آب شرب و رفع مشکلات 
زیســتی خانوارهای مناطق محروم که با خشکســالی 

مواجه هستند، اجرا می شود.
محبــان گفــت: هلال احمر خراســان شــمالی طی 
سال های گذشته با کمک های مردمی و خیران موفق 
به آبرســانی به اســتان های هدف شد و امسال نیز با 
فراخوان عمومی از همه مردم اســتان و عمومی شدن 
کمک ها، بــرای کمک به مردــم محرومی که دچار 

خشکسالی شدید هستند تلاش می کند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی با بیان 
اینکه طرح نذر آب صرفا برای تامین آب آشــامیدنی 
نیســت، اظهار کرد: این طرح در ســه محور سلامت 

و بهداشت، معیشت و خدمات عمرانی اجرا می شود.
وی ادامــه داد: در این راســتا، جمعیــت هلال احمر 
خراسان شمالی نیز پیش از پایان تابستان، گروه هایی 
را به مناطق محروم خراســان جنوبی اعزام می کند تا 

ضمن کمک به آن ها، نمایانگر وحدت مردم و کمک 
به هم نوعان باشد.

محبان گفت: با اعزام این گروه ها، علاوه بر آبرســانی 
به مناطق هدــف، تیم های جهادی نیــز به اقدامات 

مختلف خواهند پرداخت.
وی افزود: همچنین کاروان سلامت نیز در منطقه برپا 
خواهد شــد و با بهره گیری از توان پزشکان عمومی، 
متخصص، پرســتاران و ســایر عوامل به ســلامت و 

بهداشت اهالی نیز رسیدگی خواهد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان شــمالی از 
مردم خواســت تا کمک های نقدی خود را به شماره 
کارت 61۰4۳۳74۰222۳265 یــا شــماره حســاب 
4۹7۸612421 نــزد بانک ملت بــه نام این مجموعه 

واریز نمایند.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار بجنورد گفت: یکی از مواردی 
کــه باعث افزایش قیمت میــوه و تره باری مثل خیار در 
خراسان شمالی شده بحث کم آبی است که موجب کاهش 

میزان کشت و برداشت ها می شود.
امیــد فیروزه در گفت وگو با خبرنــگار فارس در بجنورد 
در رابطه  با خبر ارزان شــدن 2۰ درصدی میوه در کشور 
که اخیرا منتشر شد، اظهار کرد: قیمت تره بار، بستگی به 
تقاضای مردم دارد و افزایش تقاضا باعث افزایش قیمت 

می شود

وی گفت: در تعطیلات عید قربان، قیمت گوجه فرنگی 
در خراسان شــمالی افزایش یافت و از آن جایی که این 
محصول از گلستان تأمین می شود، با کم شدن عرضه از 

این استان در تعطیلی ها، قیمت افزایش پیدا کرد.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار بجنورد، تصریح کرد: با توجه 
به این که تره بار، قیمت پایه ای ندارد بنابراین باید وارد بازار 

شده تا هزینه اش مشخص شود.
فیروزه بیان کرد: یکی دیگر از مواردی که باعث افزایش 
قیمت میوه در اســتان شده بحث کم آبی است که باعث 

کاهش میزان کشت و برداشــت ها می شود برای نمونه 
برداشت خیار در استان ما به نسبت سال های گذشته بسیار 
کاهش یافته و بــا افزایش تقاضای مردم باعث افزایش 

قیمت این میوه شده است.
وی در ادامه افزود: افزایش و کاهش قیمت ها بستگی به 
برداشت محصولات داشته و کاهش آب نیز در این امر 
بی تأثیر نیست. فیروزه خاطر نشان کرد: امسال در عرضه 
تره بار مشــکلی نخواهیم داشت و اگر کمبودی باشد در 

موارد محصولاتی است که به آب فراوان نیاز دارد. 

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
استان از شناسایی ۳ محموله 5۳ تُنی گندم به ارزش 265 

میلیون تومان در شیروان خبر داد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان از شناســایی ۳ محموله 5۳ تُنی گندم به ارزش 
بیش از 265 میلیون تومان در شهرســتان شیروان خبر 

داد و گفت: با ابلاغ اینکه هرگونه خرید خارج از شبکه به 
منزله احتکار محسوب شده، و با دلالان برخورد قضایی 
می شود، این ۳ خریدار، گندم های انبار شده را زیر قیمت 
خرید به ســیلو ها تحویل دادند. محمد جواد تشکری با 
بیان اینکه امسال با اقدامات انجام شده فعالیت دلالان 
۸۰ درصــد کاهش یافته افزود: امســال جابجایی گندم 

بین استان ها ممنوع است و خروج گندم مبادی ورودی و 
خروجی محور های اصلی استان امکان پذیر نیست. وی در 
ادامه با بیان اینکه بر اثر خشکسالی 75 درصد از اراضی 
دیــم و 1۰ درصد از اراضی آبی کاملا از بین رفت، گفت: 
میانگین برداشت گندم در 15 درصد باقی مانده اراضی 

دیم 7۰۰ کیلو و آبی هم به کمتر از ۳ تُن کاهش یافت.

مخالفت دولت با بورس سیمان  با وجود کرونا و تحریم به ثبت رسید؛

رشد اقتصادی ایران، بالاتر از کشورهای منطقه

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

مشکلی در تامین آب فصل پاییز نداریم

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی؛

سند جامع پدافند غیرعامل خراسان شمالی لازم الاجرا است

مشارکت هلال احمر خراسان شمالی در طرح نذر آب ۴ و کمک به خراسان جنوبی

کم آبی، تره بار خراسان شمالی را گران کرده است

شناسایی و توقیف ۳ محموله ۵۳ تُنی گندم در شیروان

تحولات بنیادین صنایع انرژی 
جهان در دوران کرونا

کرونا در دوســال گذشــته روند تولید و 
مصرف انرژی در جهان را به طور بسیار 
قابل توجهی تغییر داده است. کشورهای 
توســعه یافته با شــتاب بســیار بیشتری 
به ســمت تولید انرژی هــای تجدیدپذیر 
حرکــت کرده اند و در مقابــل قیمت و 
کاهش  نیز  فســیلی  انرژی های  مصرف 

قابل توجهی داشته است.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از پایگاه 
اطلاع رســانی و پایــش آثــار اقتصادی 
تجدیدپذیر  انرژی های  کرونا،  ســازمان 
و بهــره وری انرژی برق در گزارش روند 
توسعه و تحول مکانیسم های تولید انرژی 
در جهان عصر پاندمی را بررسی و اعلام 
کرده که در ســال گذشــته میلادی به 
دلیل تعطیلی ها و محدودیت های ناشــی 
از بحران کرونا تقاضای جهانی انرژی 6 
درصد کاهش پیدا کرده و به همین دلیل 
نیز انتشار کربن در سراسر دنیا نزدیک به 

هشت درصد کاهش داشته است.
البته آژانس بین المللــی انرژی IEA  از 
اوج گیــری دوبــاره مصــرف و افزایش 
دوباره تولید کربن پس از پایان کرونا ابراز 
نگرانی و با یادآوری موقعیت مشــابه در 
سال 2۰۰۸ میلادی، تاکید کرده: باید از 
اگر چه  اشتباهات گذشته درس بگیریم، 
در سال 2۰۰۸ انتشار گازهای گلخانه ای 
به دلیل بحــران مالــی جهانی کاهش 
یافت، اما خیلی زود و به صورت ناگهانی 
دوبــاره افزایش یافت. جلوگیری از تکرار 

این اشتباه امری ضروری است.
کاهش قیمت حامل های انرژی

یک بشــکه نفت خام برنت در روز دوم 
اردیبهشت ماه 1۳۹۹ با بهای کمی بیش 
از ۹ دلار در هر بشــکه معامله شــد که 
در قیاس با قیمت آن در بالاترین سطح 
سال جاری میلادی یعنی 7۰ دلار و 25 
سنت دلار در هر بشکه نشان دهنده افت 

قیمت ۸7 درصدی است. در همین دوران 
برای اولین بار در طول تاریخ، قیمت نفت 

خام در آمریکا منفی شد.
گاز و ال ان جــی که قیمتشــان متاثر از 
نوســانات قیمت نفت است نیز با کاهش 
شــدید قیمت مواجه شــدند طوری که 
قیمت گاز طبیعی در روز 5 تیر ماه 1۳۹۹ 
به یک دلار و 47 ســنت رسید که پایین 
ترین رقم قیمتی از ســال 1۹۹5 میلادی 

است.
تحولات تولید

با توجــه به بحران مذکــور، اپراتورهای 
شبکه سراسری برق کشــورها به دنبال 
ارزانتریــن و پاک ترین منبع تأمین برای 
این تقاضای پایین بودند. بنابراین ســهم 
انرژی هــای تجدید پذیر بــه طور قابل 
ملاحظــه ای نســبت به بــرق حرارتی 
افزایــش یافت. این پدیدــه زمانی اتفاق 
افتاد که قیمت ســوخت های فسیلی از 

نظر تاریخی بسیار کاهش یافته است. به 
نظر می رسد طی این چند ماه تولید برق 
از سوخت های فسیلی به نقطه شکست 
رسیده اســت و به عبارت دیگر بیماری 
کویید- 1۹، پایان اســتفاده از ســوخت 
های فســیلی را در تولید برق تســریع 
کرده است. چرا که ترکیب تولید برق در 
اکثر مناطق جهان به سمت انرژی های 

تجدید پذیر تغییر یافته است.
دــر آوریل 2۰2۰، کشــورهای اتریش و 
سوئد از تعطیل شدن آخرین کارخانه های 
زغال سنگ باقی مانده خود خبر دادند و 
در 2۹ آوریل، اپراتور شبکه برق انگلستان 
اعلام کرد که این کشــور حدود 1۸ روز 
بدون اســتفاده از زغال سنگ، برق تولید 
کرده است. این موضوع از زمان انقلاب 

صنعتی بی سابقه بوده است.
بســیاری از شــبکه های برق، شــاهد 
انرژی های تجدید پذیر  افزایش ســهم 

)عمدتا بادی و خورشیدی( به میزان قابل 
توجهی هستند. میزانی که برای یک دهه 
آینده مورد انتظار بوده اســت. به عنوان 
مثال در کمتر از 1۰ هفته از زمان شروع 
انــرژی تجدیدپذیر در  قرنطینه، مصرف 
آمریکا تقریبا تا سطح 4۰ درصد ودر هند 
تا سطح 45 درصد افزایش یافت. ایتالیا، 

آلمان و اسپانیا نیز رکورد های جدیدی را 
برای ادغام متغیر انرژی های تجدیدپذیر 

در شبکه تعیین کردند.
اختلال در تولید انرژی پاک

همچنیــن با اعمال قرنطینه و محدودیت 
های مربوط به بیمــاری کووید- 1۹ در 
چین، که خاســتگاه بسیاری از بزرگترین 

تولید کنندگان پنل خورشیدی، باطری و 
توربین های بادی در جهان است، زنجیره 
های تأمین تجهیزات پروژه های ساخت 
و ســاز انرژی های تجدیــد پذیر در کل 
جهان بــا اخلال روبرو شــد و تأخیر در 
تحویل تجهیزات و قطعات، هزینه پروژه 

های تجدیدپذیر را افزایش داد.

اختلال در زنجیره تامین خورشیدی برای 
کشــوری مانند هند که برای ۸۰ درصد 
از ماژول های خورشــیدی به چین متکی 
اســت گران تمام شده و ســه گیگاوات 
پروژه خورشــیدی در سراسر هند ممکن 
است با تاخیر و هزینه های بالاتر روبه رو 

شوند.
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فرودگاه های تهران در روز تحلیف رئیسی ۲.۵ ساعت بسته می شود
سازمان هواپیمایی کشــوری اعلام کرد همزمان با روز تحلیف ریاست جمهوری )14 
مرداد 14۰۰( فرودگاه های تهران 2.5 ساعت بسته خواهد شد. محمد حسن ذیبخش 
اظهار کرد: با توجه به برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تاریخ 14 مردادماه 
جــاری و به منظور رعایت الزامات ایمنی و امنیتــی کلیه فرودگاه های TMA تهران 
شامل فرودگاه مهرآباد، امام خمینی، پیام، آزادی و قزوین از ساعت 16:۳۰ تا 1۹ بسته 
اعلام می شــود. وی افزود: در دستورالعمل صادر شده از همه شرکت های هواپیمایی 
خواســته شده است نســبت به رعایت برنامه ریزی پرواز در تاریخ و ساعات مربوطه 

اقدامات لازم را به عمل آورند.

نماینده مجلس: اعتراضات تبریز گسترده نبود
نمایندــه تبریز دــر مجلس با بیان این جملــه که جو آرامی در تبریز حاکم اســت، 
گفت: این اعتراضات به گونه ای نبود که درگیری در آن وجود داشــته باشــد پس از 
فراخوانی که در داخل و خارج داده شــد در همان ساعت اولیه مردم پراکنده شدند. 
»محمدحســین فرهنگی«، نماینده تبریز در مجلس، در رابطه با »اعتراضات اخیر در 
تبریز« گفت: اعتراضات بصورت گســترده نبود، در روز یک شــنبه در ساعت معینی 
تجمعاتی شکل گرفت اما با حضور عوامل امنیتی دیگر ادامه پیدا نکرد. او در خصوص 
تعداد بازداشتی بیان کرد: طبیعتا به صورت متفرقه ممکن است افرادی بازداشت شده 
باشــند. بخشــی از اخباری که در فضای منتشر شد منطبق با واقعیت است و بخشی 
دیگر فقط صداگذاری هایی اســت که انجام شــده است، مثلا خود فیلمبردار مطلبی 
را می گوید و شــعاری را می دهد با گوشــی خود فیلم می گیرد و ربطی به جمعیت 

حاضر نداشته است.

ماجرای دست نوشته بایدن در دیدار با الکاظمی
رئیس جمهور آمریکا در دیدار با نخست وزیر عراق دست نوشته ای که در آن اشاراتی 
به ایران هم شــده بود، به همراه داشــت که از متن آن از دید رسانه ها مخفی نماند. 
دوربیــن خبرنگاران تصویر برگه ای را ثبت کردند که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در دیدار با مصطفی الکاظمی،نخســت وزیر عراق در دست داشت. دست نوشته جو 
بایدن حاوی دو جمله اســت که با بزرگنمایی تصویر قابل خواندن اســت؛ آمریکا در 
حال آماده شــدن برای پاســخ به حملات )علیه خود در خاک عراق( است. ایران در 
فکر متوقف کردن حملات است. بر اساس این گزارش، علیرغم اینکه محتوای دقیق 
این دست نوشته واضح نیست اما به نظر می رسد درخصوص مساله حملاتی است که 
آمریکا مدعی اســت مجموعه های مسلح مورد حمایت ایران در عراق علیه نیروهای 
آمریکایی انجام می دهند. فعالان فضای مجازی با انتشار تصاویر این دیدار می گویند، 
احتمال اینکه بایدن سهوا دست نوشته خود را مقابل دوربین خبرنگاران قرار داده باشد 

کم است و به نظر می رسد این اقدام بیشتر ارسال پیام به ایران بوده است.

بازداشت برخی معترضان روز های گذشته؟
سردار حسین اشتری، فرمانده ناجا درباره اعتراضات روزهای گذشته گفت: یک سری 
همیشه به دنبال این هســتند که از فضایی که بوجود می آید، سوءاستفاده کنند. وی 
ادامه داد: خوشــبختانه با هوشیاری مردم این موضوع خنثی شد و یک سری عوامل 
اصلی هم شناســایی شده اند. فرمانده ناجا در پاسخ به این سوال که آیا کسی در این 
زمینه بازداشــت شده است، تصریح کرد: با هماهنگی قضایی اقداماتی صورت گرفته 

اســت. وی ادامه داد: از همه مردم تشــکر می کنم مردم همراهی خوبی با ما دارند؛ 
انشالله هوشیاری خود را حفظ کنند.

لاریجانی: این ها که می گویند شریک وضع موجود نیستند، از کره مریخ آمده اند؟
علی لاریجانی می گوید در ورود به عرصه انتخابات تاخیر نداشته، بلکه منتظر بوده تا آرایش 
صحنه را ببیند که احزاب به فردی که نزدیک به خصوصیات مورد نظر او هستند، می رسند 
و چون چنین برداشتی نداشته، برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 14۰۰ تصمیم 
گرفت. علی لاریجانی در روز ردصلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری، در گفت وگویی با 
مجله »آگاهی نو« که در شماره سوم آن منتشر شده، به اینکه او را »شریک وضع موجود« 
می دانند، چنین پاســخ داد: »این ها که می گویند شریک، کدام یک از کاندیداهای موجود 
شریک نظام نبودند، این کاندیداها از کره مریخ آمده اند؟ یکی 4۰ سال در قوه قضاییه بوده، 
دیگری در شورای عالی امنیت ملی بوده که این قطعنامه ها در دوره او صادر شده، کدام  
یک نبودند؟ یا همین مفاســدی که امروز علنی شده، مربوط به یکی، دو سال است؟ در 
سال های گذشته هم بوده و قوه قضاییه رسیدگی می کرد. اینکه توپ را به میدان دیگری 
می اندازند، خنده آور اســت که انگار یکسری در غلتان از کره مریخ آمده اند، با عده ای که 

اینجا بودند باید رقابت کنند.«

کسب نقره المپیک توسط سعید ملایی با پرچم مغولستان
در جریان رقابت های جودوی وزن ۸1- کیلوگرم المپیک 2۰2۰ توکیو، سعید ملایی 
ملی پوش سابق جودوی ایران و دارنده مدال طلای جهان موفق به کسب مدال نقره 
برای کشور مغولســتان شد. ملایی در این رقابت ها به ترتیب حریفانی از کشورهای 
قزاقســتان، آذربایجان، گرجستان و اتریش را از پیش رو برداشت و به فینال رسید اما 

در فینال مغلوب تاکانوری ناگاسه از کشور ژاپن شد و به مدال نقره رسید.

مرعشی: مذاکرات احیاء برجام اولویت دولت رئیسی است
حســین مرعشــی، ســخنگوی حزب کارگزاران گفت: تمام کســانی که دوست دار 
جمهوری اســلامی و مردم هستند باید به دولت ابراهیم رییسی کمک کنند تا دولتی 
موفق را شــاهد باشیم. با اینکه در انتخابات 14۰۰ رقیب آقای رییسی بودیم اما از هر 
کمکی برای موفقیت دولت  آینده دریــغ نخواهیم کرد. وی درباره ی آنچه که دولت 
رییســی باید در اولویت قرار دهد گفت: می توان به آینده ایران امیدوار بود. اولین گام 
احیای برجام اســت که امروز حل این مسئله برای کشور بسیار مهم است، دومین گام 
اتخاذ سیاســت های مناسب اقتصادی است که این سیاست ها در نهایت منجر به رشد 
اقتصادی 5 درصدی و تورم کاهنده شود. مرعشی در باب FATF و مذاکرات وین نیز 
افزود: مذاکراتی که منجر به احیای برجام و لوایح FATF شود از نیازهای دولت است، 
باید منتظر ماند تا ببینیم دوستانی که در قوای سه گانه هستند به دولت آینده کمکی 

میکنند یا نه، زیرا دولت رییسی به این مصوبات نیاز دارد.

حاضرم برای حل مشکلات مردم کفش هر کسی را واکس بزنم
رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به تدوین نظام مسائل استان های مختلف در 
مجلس عنوان کرد: با تلاش ها و وقتی که گذاشــته شد، در حال حاضر نظام مسائل 
16 اســتان به تفکیک تدوین شــده و راهکارهای کوتاه و بلند مدت برای حل مسائل 
اســتان ها در مرکز پژوهش ها و قرارگاه محرومیت زدایی مجلس اســتخراج شــده 
است. وی تصریح کرد: مهم نیست که من چه مسئولیتی دارم، بنده حاضرم برای حل 

مشکلات مردم کفش هر کسی را واکس بزنم تا مسئله ای از مسائل مردم حل شود. 
خداوند به این کارها برکت می دهد. البته اگر فردی بخواهد در برابر حل مشــکلات 

مردم کارشکنی کند، مقابل او می ایستم.

واعظ آشتیانی: روحانی کشور را شخم زد
امیررضا واعظ آشــتیانی، فعال سیاســی درباره این موضوع به »فردا« گفت: »دولت 
یازدهم و دوازدهم به میزانی مشکل ایجاد کرد که همه چیز بر هم ریخت. دولت آقای 
روحانــی در تمام زمینه ها بی تدبیر بود و باعث ایجاد گرانی های بی حدوحصر، بیکاری، 
از بین رفتن زیربناها و... شــد. امروز هیچ نظارتی بر گرانی ها وجود ندارد و دولت هم 
در روزهای پایانی کار خود کشــور را رها کرده اســت«.او ادامه داد: »در این شرایط 
دولت ســیزدهم کار بسیار ســختی در پیش دارد زیرا هرچه به پایان دولت دوازدهم 
نزدیک  می شــویم، سوءمدیریت ها تشدید هم می شــود. حالا آقای رئیسی باید بتواند 
شــرایط را آرام کند که نخستین قدم در این مســیر اعتمادسازی است و لازم است 
که با مردم شــفاف سخن بگوید. حتما بدون اعتمادسازی چالش های زیادی به وجود 
می آید. باید همه مشــکلات با مردم در میان گذاشــته شود و مردم را در اداره کشور 
شریک کرد. این حق مردم اســت که حقایق را بدانند«.این فعال سیاسی درباره تیم 
اقتصادی دولت رئیسی بیان کرد: »آقای رئیسی باید بکوشد تیم اقتصادی کارآمدی، با 
تجربه  و امتحان پس داده ای را انتخاب کند؛ افرادی که با برنامه جلو بروند و بتوانند از 
پس رفع مشــکلات عدیده اقتصادی برآیند. دولت می تواند با یک تیم اقتصادی قوی 
اعتماد عمومی را بازســازی کند. واقعیت این اســت که دولت روحانی کشور را شخم 
زد و امیدواریم آقای رئیســی بتواند با مدیریت درست اقتصاد حال مردم را خوب کند 
کــه در این بین تقویت تولید و صنعت و توجه ویژه به جوانان و خاصه اشــتغال آنها 

باید در رأس باشد«.

صفار هرندی فیلم جنجالی را تکذیب کرد
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: رئیسی در اخذ مشورت از افراد صاحب 
نظر و گروه های مختلف کارشناســی برای انتخاب اعضای کابینه، با سعه صدر کامل 
عمل کرده اســت.در پی انتشــار یک گفتار چند ثانیه ای از محمدحسین صفارهرندی 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام درخصوص توصیه رهبری به حجت الاســلام 
رئیســی پیرامون نحوه چینش کابینه، وی محتوای این مطلب را تقطیع شده و دروغ 
دانست و اظهار داشت: تا آنجا که من اطلاع دارم جناب آقای رئیسی در اخذ مشورت 
از افــراد صاحب نظر و گروه های مختلف کارشناســی برای انتخاب اعضای کابینه، با 
ســعه صدر کامل عمل کرده اســت.صفارهرندی گفت: البته غیــر از این هم از آقای 
رئیسی انتظار نمی رفت و این حقیقت ان شاءالله در روز معرفی کابینه به مجلس، جلوه 

بیشتری خواهد داشت.

طرح تشکیل وزارت حمل و نقل اعلام وصول شد
طرح تشــکیل وزارت حمل و نقل و وزارت ســاختمان، شهرسازی و آمایش سرزمین 
اعلام وصول شد.مجتبی یوسفی در جلسه علنی امروز )سه شنبه( موارد اعلام وصولی 
را به شــرح زیر قرائت کرد:طرح عادی قانونی انتزاع بخش ساختمانی و شهرسازی از 
وزارت راه و شهرسازی و تشکیل وزارت حمل و نقل و وزارت ساختمان، شهرسازی و 
آمایش ســرزمین سوال ملی روح الله نجابت نماینده شیراز از وزیر راه و شهرسازی در 

خصوص علت عدم اقدام موثر در خصوص طرح جامع حمل و نقل کشور

خبر بذرپاش از یک اقدام تحولی در دیوان محاسبات
رئیس دیوان محاسبات کشور از یک اقدام تحولی در دیوان محاسبات کشور خبر داد.

مهرداد بذرپاش در صفحه شــخصی خود در توییتر نوشت:»بر اساس راهبرد »دیوان 
فناورانه مردم پایه« و در یک ســالگی شروع به کار در دیوان محاسبات کشور، امروز 
سامانه ارتباطات مردمی 1۹۸ راه اندازی شد تا گزارش نظارت مردم بر عملکرد مالی 

دستگاه ها به صورت مستقیم دریافت شده و مورد پیگیری قرار گیرد.«

واکنش گرامی مقدم به سخنان اخیر حجاریان
اســماعیل گرامی مقدم گفت: آقای حجاریان و دوستانشــان از مدت ها پیش مردم را 
از شــرکت در انتخابات مأیوس کردند و گفتند که شرکت کردن فایده ای ندارد.اخیرا 
سعید حجاریان گفته اســت که برخی اصلاح طلبانِ صندلی طلب به جریان اصلاحات 
آســیب زدند. او پیشــتر هم گفته بود کــه اصلاحات صندوق محور مرده اســت و 
باید با کالبدشــکافی پیکر آن مشــخص شــود که تقصیر هریک چه قدر بوده است.

اسماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی و فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
ایــن موضوع به »نامه نیوز« گفــت: »نظر آقای حجاریان ماننــد نظرهای دیگر او و 
همفکرانش این اســت که برخی اصلاح طلبان به دلیل قدرت محور بودن و تمایل به 
حضور اصلاح طلبان در سِــمت های رسمی، اصلاحات را تضعیف کردند. این انتقاد از 
سوی آن دســته از اصلاح طلبانی مطرح می شود که تمایل داشتند هزینه بدهند و در 
قدرت نباشــند. البته این ها نظریه خود را دارند و در برابر آنها نیروهایی که می خواهند 
دــر چارچوب های نظــام کار کنند معتقدند که آقای حجاریان و کســانی مانند او که 
تمایل به شــرکت در انتخابات نداشتند و به نوعی مردم را به سمت تحریم انتخابات 
بردند، وقت انتخاباتی اصلاح طلبان را با این گزاره که نباید در انتخابات نامزدی داشته 
باشــیم، تلف کردند و عملا اصلاح طلبان نتوانســتند به ساماندهی نامزد یا نامزدهای 
خود بپردازند. به هر حال آنها هم این اتهام را به آقای حجاریان و امثال او می زنند«.

این فعال سیاســی درباره مجادلات چندوقت اخیر اصلاح طلبان بیان کرد: »البته این 
بحث ها در مقطع کنونی طبیعی اســت زیرا می دانیم که عملا به اصلاح طلبان اجازه 
مانور انتخاباتی داده نشــد و با ردصلاحیت تمام نامزدهــای اصلی جبهه اصلاحات 
شانس حضور واقعی در انتخابات از اصلاح طلبان گرفته شد و حالا به دلیل این شرایط 
جدیــد اصلاح طلبان قدــری با هم مجادله می کنند که حتمــا از این دوران هم عبور 
می کنیم و تردیدی نیســت که این بحث ها به انشقاق نمی رسد«.او ادامه داد: »حتی 
ممکن اســت انتخابات بعدی شرایط به وجود آید که هر دو طیف اصلاح طلبان به این 
نتیجه برسند که در انتخابات شرکت کنند یا از آن سو همه اتفاق نظر داشته باشند که 
شرکت نکنند؛ بنابراین اختلافات آن طور نیست که تصور کنید انشقاقی رخ می دهد«.

اکثر بازداشتی های حوادث دشت آزادگان آزاد شدند
رئیس شورای تامین دشت آزادگان از آزادی اکثر بازداشتی های حوادث اخیر خبر داد.

حمید ســیلاوی اظهار کرد: به دستور رئیس قوه قضاییه و پیگیری های صورت گرفته 
از طریق اعضای شورای تامین شهرستان مبنی بر ندامت بعضی افراد و عدم مشارکت 
بعضی از این افراد در خســارت وارده، اکثر بازداشت شــدگان تجمعات روزهای اخیر 
آزاد شــدند.در روزهای اخیر مسئولان و نمایندگان اســتان خوزستان خواستار آزادی 

بازداشت شدگان تجمعات اخیر شدند.

میز خبر

عکس روز

عروسی ترکمن
مراســم عروســی در گوشه 
گوشــه ایران، آداب و رسوم 
مخصوص به خودش را دارد. 
همانطور کــه می دانید ایران 
کشــوری متمدن و با تاریخی 
کهن و گسترده است که در آن 
اقوام مختلفی زندگی می کنند 
و هر کدام بــرای خود دارای 
 آداب و رسوم خاصی هستند.

ترکمن ها در مراسم گوناگون، 
آیین های دینــی و مذهبی، 
مراسم سوگواری و عزا و حتی 
نوع پوشش از دیگر اقوام این 
ســرزمین متمایزند و ســنت 
های شان رنگ و بوی گذشته 

ها را دارد.


